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Co trzecia sprawdzona przez Inspekcję Handlową na zlecenie UOKiK zabawka nie spełnia wymagań – wynika z
najnowszych badań. Nieprawidłowości jednak nie są niepokojące. Najczęściej na zabawkach nie umieszczano
wymaganych przez prawo informacji. O tym, jak wybrać zabawkę podpowiadamy przed Dniem Dziecka

[Warszawa, 31 maja 2012 r.] W I kwartale br. sprawdzono łącznie 826 zabawek, kwestionując 323 (39,1 proc.).
Sprawdzano zabawki wprowadzone do obrotu przed i po 20 lipca 2011 roku. Właśnie wtedy zaczęły obowiązywać
nowe przepisy określające obowiązki sklepów, producentów i importerów zabawek. Inspektorzy zwracali uwagę
przede wszystkim na obowiązkowe oznakowanie, dołączane instrukcje, bezpieczeństwo materiałów, z których
zostały wykonane zabawki.

Zastrzeżenia  najczęściej  wzbudzał  brak  lub  niezasadne  umieszczenia  ostrzeżenia  „0-3”,  które  oznacza,  że
zabawka jest nieodpowiednia dla dzieci w tym wieku, nieprawidłowo sformułowane lub wskazane nieistniejące
ryzyko. Ponadto z uwagi na brak informacji o producencie lub importerze zabawki, utrudnione było ustalenie kto
jest odpowiedzialny za jej wprowadzenie na rynek. W 9 zabawkach stwierdzono przekroczenie dopuszczalnego
poziomu stężenia ftalanów, substancji chemicznych stosowanych do zmiękczania części plastikowych. Były to
produkty wprowadzone do obrotu, zarówno przed jak i po wejściu w życie nowych przepisów.

W 222 przypadkach inspektorzy IH umożliwili przedsiębiorcom podjęcie dobrowolnych działań mających na celu
usunięcie  stwierdzonych  niezgodności  poprzez  uzupełnienie  brakujących  lub  wyeliminowanie  informacji
bezpodstawnie  dołączonych  do  zabawki.  Do  organów  ścigania  skierowano  27  wniosków  o  podejrzenie
popełnienie przestępstwa. Prezes UOKiK wszczęła 49 postępowań administracyjnych.

O czym należy pamiętać wybierając zabawki dla najmłodszych?

Krok I. Wybierz zabawkę odpowiednią dla wieku twojego dziecka. Pomocne będą informacje na opakowaniu
wskazujące, dla której grupy wiekowej jest przeznaczona, np. dla dziecka poniżej 3. roku życia. Przykładowo
zabawki  przeznaczone  dla  najmłodszych,  takie  jak  maskotki,  gryzaki,  klocki,  lalki,  nie  mogą  zawierać
szklanych lub porcelanowych elementów. W wyborze pomocny będzie znak CE, który musi znaleźć się na
każdej zabawce i oznacza deklarację producenta, że produkt spełnia zasadnicze wymagania bezpieczeństwa.
Krok II. Obejrzyj dokładnie zabawkę, szczególnie pod kątem bezpiecznego używania przez najmłodszych.
Niektóre istotne cechy można sprawdzić samodzielnie.  Warto upewnić się czy zabawka nie ma ostrych
krawędzi, sztywnych lub wystających elementów. Mogą one znajdować się np. w kierownicy roweru, ramie
wózka dla lalek. Zabawki, które można złożyć (np. krzesełka, dziecięce deski do prasowania) muszą być
wyposażone w blokadę zabezpieczającą. Zwróćmy uwagę czy drobne elementy nie odpadają przy lekkim
naciśnięciu, ponieważ dziecko może je połknąć lub się nimi udławić.
Krok III.  Sprawdź,  czy jest  dołączona instrukcja  montażu lub obsługi  w języku polskim.  Do niektórych
zabawek.  np.  rowerów,  hulajnóg,  huśtawek,  zabawek funkcjonalnych,  powinny być dołączone instrukcje
użytkowania, a w przypadku zabawek kupowanych w stanie zdemontowanym również instrukcje montażu.
Krok IV. Jeżeli jednym z elementów zabawki są linki i sznurki zakończone kółkiem lub innym elementem,
który może tworzyć zaciągającą się pętlę, należy sprawdzić czy nie są zbyt długie (poniżej 220 mm dla
zabawki przeznaczonej dla malucha poniżej 3. roku życia). W przypadku huśtawek linki nie powinny być zbyt
cienkie.
Krok V. Przyjęcie zwrotu nieudanego prezentu, który nie ma wad, a jedynie dziecku nie podoba się, zależy
tylko od dobrej woli sprzedawcy. Oczywiście, każdą zabawkę można reklamować w ciągu dwóch lat od
zakupu, ale nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od wykrycia wady lub niezgodności z umową (tj. produkt
nie posiada cech, o których zapewniał przedsiębiorca).
Krok VI. Rodzicu, jeżeli uważasz, że zabawka, którą bawi się twoje dziecko nie jest bezpieczna, zgłoś się do
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Inspekcji Handlowej, której dane znajdziesz na stronie Urzędu. Możesz również zawiadomić UOKiK,
korzystając ze specjalnego formularza. Konieczne będzie podanie informacji o producencie zabawki, miejsce i
data zakupu. Pomocne będzie także dołączenie zdjęć wyrobu oraz opakowania.

 

Dodatkowe informacje dla mediów:
Małgorzata Cieloch, Rzecznik prasowy UOKiK
Departament Współpracy z Zagranicą i Komunikacji Społecznej
Pl. Powstańców Warszawy 1, 00-950 Warszawa
Tel. +48 22 827 28 92, 55 60 314
Fax: 22 826 11 86
E-mail: malgorzata[dot]cieloch[at]uokik[dot]gov[dot]pl
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